[image: ]
2

г. Санкт-Петербург
ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА № 11 от 24.04.2018
заседания Закупочной комиссии ООО «ГЭС СПб»

Заказчик: ООО «ГЭС СПб»
Дата заседания Комиссии: 24.04.2018
Место проведения заседания Комиссии: 197022, Санкт-Петербург,
ул. Профессора Попова, д. 37, лит. Щ

Присутствовали члены Комиссии:
Председатель 		                  				  Ладэ Алексей Леонидович
Заместитель председателя				   Калинина Анна Александровна
Члены комиссии:                                              	         Петров Андрей Алексеевич
              Горланов Александр Владимирович
Кворум для заседания Комиссии имеется.
Секретарь 	                               	                     Бульдова Елена Александровна

На заседание Комиссии приглашены:
Инженер ПТО			Радченко Нина Сергеевна

ПОВЕСТКА ДНЯ:
Об отмене решения закупочной комиссии ООО «ГЭС СПб», утвержденного протоколом №6 от 18.04.2018, в связи с обнаружением технической ошибки и повторном подведении итогов открытого запроса котировок  в бумажной форме №6/ГЭС/СПБ/03.04.18/ЗКБ по закупке расходных материалов для проведения годового технического обслуживания блока производства азота INMATEC PN 2250.

По вопросу №1 слушали: Е.А. Бульдову
	Докладчик сообщила, что в соответствии с бюджетом на 2018 год и планом закупок проведен запрос котировок в бумажной форме №6/ГЭС/СПБ/03.04.18/ЗКБ по закупке расходных материалов для проведения годового технического обслуживания блока производства азота INMATEC PN 2250.
Максимальная цена - 138 900,00 руб. (сто тридцать восемь тысяч девятьсот руб) 00 коп, в том числе НДС 18%.
Вскрытие заявок на участие в открытом запросе котировок в бумажной форме №6/ГЭС/СПБ/03.04.18/ЗКБ состоялось 16.04.2018 в 10:00 мск. (Приложение № 1).
На рассмотрение поступила 1 (одна) заявка:
- ООО «Европейский индустриальный альянс» с ценой котировки 146 998 (Сто сорок шесть тысяч девятьсот девяносто восемь)  рублей  53 копейки, в том числе НДС 18%.
В соответствии с п.14.26-14.27 Положения о закупках товаров, работ, услуг ООО «ГЭС СПб» заявка единственного участника подлежит отклонению, так как цена котировочной заявки превышает начальную (максимальную) цену предмета запроса котировок, установленную в Извещении запроса котировок №6/ГЭС/СПБ/03.04.18/ЗКБ.

	Решили:
1. Отменить решение закупочной комиссии, утвержденное протоколом №6 от 18.04.18.
2. В соответствии с п. 14.26 Положения о закупках товаров, работ, услуг ООО «ГЭС СПб» отклонить заявку единственного участника  ООО «Европейский индустриальный альянс» (141 800, г. Дмитров, а/я 666)  с ценой котировки 146 998 (Сто сорок шесть тысяч девятьсот девяносто восемь)  рублей  53 копейки, в том числе НДС 18%.
3.  Признать открытый запрос котировок в бумажной форме №6/ГЭС/СПБ/03.04.18/ЗКБ не  состоявшимся, в соответствии с п.14.27, 14.32 Положения о закупках товаров, работ, услуг ООО «ГЭС СПб».
4. Опубликовать информацию о подведении итогов открытого запроса котировок в бумажной форме на официальном сайте ООО «Газпром газэнергосеть».
Ответственный: Е.А. Бульдова, срок исполнения: 27.04.2018
Результаты голосования Комиссии: решение принято единогласно

[bookmark: _GoBack]
image1.wmf